~

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» февраля 2023г.

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального района
«Думиничский район» «Развитие культуры
в МР «Думиничский район», утвержденную
постановлением администрации МР
«Думиничский район» от 29.03.2019 № 176

№ 101

В целях реализации муниципальной программы муниципального района
«Думиничский район» «Развитие культуры в МР «Думиничский район»,
утвержденной постановлением администрации МР «Думиничский район» от
29.03.2019 №176 (в ред. пост. от 17.02.2023 № 94), руководствуясь Бюджетным
кодексом РФ, постановлением администрации МР «Думиничский район» от
13.08.2013 № 732 (ред. от 28.03.2019) «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский
район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального района
«Думиничский район», решением Районного Собрания представителей
муниципального района «Думиничский район» от 19.12.2022 № 77 «О бюджете
муниципального района «Думиничский район на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу МР «Думиничский район» «Развитие
культуры в МР «Думиничский район», утвержденную постановлением
администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 №176 (в ред. пост. от
17.02.2023 № 94) (далее - программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 8. Паспорта программы изложить в следующей редакции:

8.Объемы Источник Всего (тыс. В том числе по годам
финансирования финансиро- рублей) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
муниципальной вания
программы за Всего 287 198,167 39 818,510 44 495,930 36 512,892 39 021,032 44 554,416 41 931,689 ~о 863,698
счет бюджетных
ассигнований

В том
числе:
- средства 196 512,108 27202,336 23726,69 23742,137 27645,911 33179,924 30 666,Q26 ~о 349,405
районного
бюджета*
- средства 16 713,762 3 096,813 8 359,299 2917,749 490,782 828,595 510,262 510,262
областного
бюджета**
*

- средства 11902,717 1 397,537 5 188,919 1786,915 1935,936 641,924 851,428 100,058
федерально
го
бюджета**
**

- средства 62 069,58 8 121,824 7 221,343 8 066,091 8948,403 9903,973 9903,973 9903,973
поселений
района**

<*> Финансирование из районного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных
решением РСП МР «Думиничский район» в бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<**> Объемы финансирования из областного бюджета ежегодно уточняются после принятия Закона
Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

1.2. Изложить раздел 5. программы в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной
программы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование в том числе по годам
Всегопоказателя 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО

287 198,167 39 818,510 44 495,930 36 512,892 39 021,032 '14 554,416 41931,689 40 863,698

в том числе:

по
подпрограммам:

Развитие
библиотечного 80 684,902 11218,779 9 963,458 10 268,512 11568,361 12 836,891 12 514,391 12 314,510дела в МР
«Думиничский
район»

Развитие детского
дополнительного
образования в 46337,827 5 493,393 10 907,339 5 517,453 5 674,215 6 780,227 5 982,600 5 982,600сфере культуры и
искусства в МР
«Думиничский
район»
Сохранение и
развитие
различных форм
культурно-
досуговой 136 272,417 21373,253 16 351,924 16 955,163 19 487,359 21199,306 20 452,706 20 452,706
деятельности и
любительского
творчества в МР
«Думиничский
район»
Обеспечение
формирования и
содержания 3 881,458 505,095 463,024 519,050 560,913 602,442 614,002 616,932
архивных фондов
в Думиничском
районе»
Обеспечение 9 270,705 1227, 990 1207,395 1256,229 1277,931 1358,480 1445,730 1496,950исполнения
программы
Реализация
мероприятий
федеральной
целевой
программы 7 196,981 - 2 048,913 1996,485 452,253 1 777,070 922,260 о
«Увековечение
памяти погибших
при защите
Отечества на 2019
-2024 ГОДЫ»
Организация и
проведение 3 553,877 - 3 553,877 - - - -мероприятий,
посвященных
75-летию Победы
По источникам 287 198,167 39 818,510 44 495,930 36 512,892 39 021,032 44 554,416 41931,689 40863,698
финансирования:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

бюджетные
ассигнования -
итого
в том числе:

- средства 196 512,108 27 202,336 23 726,369 23 742,137 27 645,911 33 179,924 30 666,Q26 30 349,405районного
бюджета*
- средства
областного 16 713,762 3 096,813 8 359,299 2917,749 490,782 828,595 510,262 510,262
бюджета***

- средства
федерального 11 902,717 1 397,537 5 188,919 1786,915 1935,936 641,924 851,428 100,058
бюджета****

- средства
поселений 62 069,58 8 121,824 7 221,343 8 066,091 8948,403 9903,973 9903,973 9903,973
района**

в том числе по
участникам:

МКУК «ДЦБС»
82 319,934 11421,330 10 652,818 11 011,633 11568,361 12 836,891 12 514,391 12 314,510

всего:

в том числе:

- средства 1 809,968 100,0 396,935
федерального 686,348 221,751 204,938 99,938 100,058
бюджета

- средства 75 463,481 10 195,369 9 107,931 8 901,247 11 019,330 12 291,535 12 074,035 11 874,034районного
бюджета*
- средства
поселений 2 202,055 274,437 272,677 306,407 327,280 340,418 340,418 340,418
района**

- средства
областного 2 844,430 851,524 875,275 1 117,631 - - -
бюджета***

МКУДО
«ДДШИ» 46 337,827 5 493,393 10 907,339 5 517,453 5 674,215 6 780,227 5 982,600 5 982,600

всего:

в том числе:

- средства 39 467,186 4 993,031 5 306,931 5 065,915 5 674,215 6 461,894 5 982,600 5 982,600районного
бюджета*
-- средства
областного 3 562,989 500,362 2 292,756 451,538 - 318,333 -
бюджета***

- средства
федерального 3 307,652 - 3 307,652 - - - -
бюджета****

МКУК «ДРДК»
124 475,929 19 174,402 15 139,314 16 166,438 17 322,037 19 399,606 19 098,196 18 175,936

всего:

в том числе:

- средства 56 023,235 8 699,226 6 439,814 6 751,014 7 338,584 9 399,065 8783,151 8 612,381районного
бюджета*
- средства
областного 3 307,138 1 330,252 1 290,146 686,740 - - -
бюджета***

- средства
федерального 5 278,031 1 297,537 460,688 969 1 362,330 436,986 751,490
бюджета****

- средства 59 867,525 7 847,387 6 948,666 7 759,684 8 621,123 9 563,555 9 563,555 9 563,555
поселений

района**

Муниципальный
архив
Думиничского
района отдела
организационно-
контрольной
работы и 3 881,458 505,095 463,024 519,050 560,913 602,442 614,002 616,932информационно-
коммуникационн
ых технологий
администрации
МР
«Думиничский
район»
всего:
в том числе:

- средства 523,382 90,420 27,222 33,019 70,131 92,180 103,740 106,670районного
бюджета*
- средства
областного 3 358,Q76 414,675 435,802 486,031 490,782 510,262 510,262 510,262
бюджета***

Отдел культуры
и туризма
администрации 25 588,833 3 224,290 4 039,249 3 298,318 3 895,506 3635,250 3 722,500 3 773,720
МР
«Думиничский
район» всего:
в том числе:

- средства 23 955,005 3 224,290 3 064,652 2 990,942 3 543,651 3 635,250 3 722,500 3 773,720районного
бюджета*
- средства 635,654 - 459,845 175,809 - -областного
бюджета***
- средства 998,174 - 514,752 131,567 351,855 -федерального
бюджета****
Управление
строительства
дорожного и
жилищно- 3 294,186 - 3 294,186 - - - - -
коммунального
хозяйства «МР
«Думиничский
район»
- средства 344,156 - 344,156 - - - - -районного
бюджета*
- средства
областного 2 950,030 - 2 950,030 - - - - -
бюджета***

администрация
МР

1300,00 - 1300,00 - -
«Думиничский
район»

- средства 1 300,00 - 1 300,00
районного

бюджета*

- средства
областного -
бюджета***

* объемы средств, направляемых на реализацию муниципальной подпрограммы из районного бюджета, ежегодно уточняются
после принятия и (или) внесения изменений в Решение Районного Собрания представителей муниципального района
«Думиничский район» о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

** объемы средств, направляемых на реализацию муниципальной подпрограммы из бюджета поселений, ежегодно уточняются
после принятия и (или) внесения изменений в Решение Сельской Думы поселения о бюджете на очередной финансовый год и
плановый период.

*** финансирование из областного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской
области о областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

****объемы финансирования из федерального бюджета ежегодно уточняются после принятия федерального закона о
федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»

2. Внести в Паспорт подпрограммы «Развитие библиотечного дела в МР
«Думиничский район» (далее- подпрограмма) следующие изменения:

2.1. Пункт 8. Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименова Всего в том числе по годам:
финансирован ние
ия (тыс. руб.)подпрограммы показателя 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
за счет средств
бюджетных Всего: 80 684,902 11 218,779 9 963,458 10 268,512 11 568,361 12 836,891 12514,391 12 314,510
ассигнований

в том числе
по
источникам
финансиро
вания:

средства 9 992,818 8 971,375 8 739,474
районного 74 962,601 11 019,330 12 291,535 12074,035 11874,034
бюджета

средства
областного 2 688,561 851,524 719,406 1117,631 о о о о
бюджета

Средства -
федерально

100,0
го бюджета 831,685 105,0 221,751 204,938 99,938 100,058

Средства
поселений 2 202,055 274,437 272,677 306,407 327,28 340,418 340,418 340,418
района

2.2. Изложить таблицу в пункте 6.3. подпрограммы в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной подпрограммы
(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование Всего В том числе по годам
показателя

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 80 684,902 11218,779 9 963,458 10268,512 11568,361 12 836,891 12514,391 12 314,510

1. По источникам
финансирования:

бюджетные 80 684,902 11218,779 9 963,458 10268,512 11568,361 12 836,891 12514,391 12 314,510
ассигнования - итого

в том числе:

-- средства областного 2 688,561 851,524 719,406 117,631 о о о обюджета***

- средства районного 74 962,601 9 992,818 8 971,375 8 739,474 11 019,330 12 291,535 12 074,035 11874,034
бюджета*

Средства федерального 831,685 100,0
105,0 221,751 204,938 99,938 100,058бюджета****

Средства поселений
2 202,055 274,437 272,677 306,407 327,28 340,418 340,418 340,418района

в том числе по
участникам:

МКУ К «ДЦБС»
80 684,902 11218,779 9 963,458 10268,512 11568,361 12 836,891 12514,510 12 314,510

всего:

в том числе:

- средства районного 74 962,601 9 992,818 8 971,375 8 739,474 11 019,330 12 291,535 12 074,035 11874,034
бюджета*

- средства областного 2 688,561 851,524 719,406 1 117,631 - - -
бюджета***

Средства федерального 831,685 100,0 -
бюджета**** 105,0 221,751 204,938 99,938 100,058

Средства поселений 2 202,055 274,437 272,677 306,407 327,28 340,418 340,418 340,418

3. Внести в Паспорт подпрограммы «Сохранение и развитие различных форм
культурно - досуговой деятельности и любительского творчества» следующие
изменения:

3.1. Пункт 8. Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименова Всего в том числе по годам:
финансирова-
ния ние (тыс. руб.)
подпрограммы показателя 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
за счет

средств
бюджетных Всего: 136 272,417 21 373,253 16 351,924 16 955,163 19487,359 21 199,306 20452,706 20452,706
ассигнований

в том числе
по
источникам
финансиро
вания:

средства
районного 69 983,668 10 898,077 8 036,598 8 236,034 9503,906 11530,751 10889,151 10889,151
бюджета

средства
областного 3 451,357 1 330,252 1 266,660 854,445
бюджета

Средства
федерально 2 969,867 1 297,537 100,00 105,0 1362,330 105,0
го бюджета

Средства
поселений 59 867.525 7 847,387 6 948.666 7 759,684 8 621,123 9563.555 9563.555 9563,555
района

3.2. Пункт 8.3. раздела 8. подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной подпрограммы

Наименование Всего В том числе по годам
показателя

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

ВСЕГО 136 272,417 21373,253 16 351,924 16 955,163 19487,359 21199,306 20452,706 20452,706

1. По источникам
финансирования:

(тыс. руб. в ценах каждого года)

бюджетные 136 272,417 21373,253 16 351,924 16 955,163 19487,359 21199,306 20452,706 20452,706
ассигнования - итого

в том числе:

- средства районного 69 983,668 10 898,077 8 036,598 8 236,034 9503,906 11530,751 10889,151 10889,151
бюджета*

- средства областного
3 451,357 1 330,252 1 266,66 854,445 - - - -бюджета***

- средства федерального
2969,867 1 297,537 100,00 105,0 1362,330 105,0 - -бюджета****

- средства поселений 59 867,525 7 847,387 6 948,666 7 759,684 8621,123 9563,555 9563,555 9563,555района**

МКУК «ДРДК» 121125,041 19 174,403 14 394,933 15 059,260 17 222,037 18 922,536 18 175,93 18 175,936
всего:

в том числе:

- средства районного 55 215,Q23 8 699,227 6 290,633 6 507,836 7 238,584 9 253,981 8 612,381 8 612,381
бюджета*

- средства областного
3 122,626 1 330,252 1 105,634 686,740бюджета*** - - - -

- средства федерального
2 919,867 1 297,537 50,00 105,000 1 362,330 105,0 -бюджета****

- средства поселений
района** 59 867,525 7 847,387 6 948,666 7 759,684

8621,123 9563,555 9563,555 9563,555

Отдел культуры и
туризма 14 894,826 1996,300 1906,991 1895,903 2 265,322 2 276,770 2 276,770 2 276,770администрации МР
«Думиничский
район» всего:

в том числе:

- средства районного 14 498,542 1 996,300 1 678,412 1 728,198 2 265,322 2 276,770 2 276,770 2 276,770
бюджета*

- средства областного 396,284 - 228,579 167,705 - - - -
бюджета***

- средства федерального - - -
бюджета****

МКУК «ДЦБС» 252,550 202,550 50,0 - - - - -
всего:

- средства районного 202,550 202,550 - - - - - -
бюджета*

- средства федерального 50,0 - 50,0 - - - - -
бюджета

3.3. Пункт 8.5. раздела 8. подпрограммы изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

№ Наименование Сроки Участник Источники Принадлежи
п/п мероприятия реализации муниципальной финансирования ость

подпрограммы мероприяти
я к проекту
(наименован
не проекта)

1. Укрепление и развитие 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет,
материально-технической областной бюджет нет

базы учреждений культуры

1.1 Ремонт районного дома 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет нет
культуры

1.2. Расходы на укрепление 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет
материально-технической нет

базы учреждений культуры

1.3. Обеспечение развития и 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет,
укрепления материально- областной бюджет,
технической базы домов федеральный нет
культуры в населенных бюджет
пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек

2. Обеспечение 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет,
предоставления услуг по бюджет поселений нет
проведению мероприятий в района
сфере культуры

2.1 Расходы на обеспечение 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет,
основной деятельности бюджет поселений нет
муниципальных учреждений района

2.2 Расходы на обеспечение 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет нет
деятельности хозяйственной

группы

2.3 Государственная поддержка 2019-2025 МКУК «ДРДК» Федеральный
лучших сельских учреждений бюджет нет

культуры

2.4 Поддержка отрасли культуры 2019-2025 МКУК «ДРДК» Федеральный
(Государственная поддержка нет
лучших работников сельских бюджет

учреждений культуры)

2.5 Обеспечение 2023-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет,
антитеррористической нет
защищенности

3. Культурно - досуговая и 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет нет
массовая деятельность

3.1 Организация концертов на 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет
праздничных мероприятиях, нет
проведение праздничных
мероприятий

3.2 Расходы на организацию 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет нет
праздничных мероприятий

4. Ремонт,реконструкция 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет,
зданий и внутренних областной бюджет,
помещений учреждений федеральный
культуры, образования в бюджет
сфере культуры и архивов,
строительство зданий и
сооружений, нет
благоустройство
территорий учреждений
культуры, образования в
сфере культуры и архивов,
укрепление и развитие их
материально-технической
базы

4.1 Обеспечение муниципальных 2019-2025 МКУК «ДРДК» Районный бюджет,
учреждений культуры областной бюджет
автотранспортом для нет
выездного обслуживания
населения в сфере культуры

4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной
газете «Думиничские вести» и подлежит опубликованию на официальном сайте
www.zskaluga.ru, размещению на официальных сайтах муниципального района
«Думиничский район» www.admduminichi.ru, h!m.s://duminihi
r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
главы администрации МР «Думиничский район» по социальным вопросам.

И.о. Главы администрации С. А. Доносова